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Odemčení turistické sezóny v České Kamenici 

Letos jsme Českou Kamenici pro tu-
ristickou sezónu odemkli 26. června 
a  stejně jako v  loňském roce jsme ji za-
hájili společně s Pryskem a Kamenickým 
Šenovem.

V  českokamenickém infocentru jsme 
slavnostně pokřtili nový propagační 
materiál – malovanou mapu města 
a sadu turistických informačních karet, 
starostové všech tří měst odemkli se-
zónu symbolicky každý svým klíčkem 
a  starosta Jan Papajanovský přestřihl 
stuhu, která otevřela vstup do nově zre-
konstruovaného informačního centra. 
Tam byla pro všechny připravená káva 
a  sladké občerstvení na  cestu. Před ní 
si děti ještě stihly vystřihnout a  nalepit 
vlastní pohlednici z České Kamenice, ně-
kteří vystoupali na  svatojakubskou věž, 
a pak už jsme se všichni sešli na nádraží 
a motoráčkem jsme ujížděli pod Zámec-
kým vrchem na  nádraží v  Kamenickém 
Šenově. O  něco dříve z  náměstí vyra-
zila skupina cyklistů ve  stejném směru 
a  na  šenovském nádraží jsme se opět 
všichni potkali. Od této chvíle bylo naše 
putování ve znamení skla, výrobků z něj 
a  také fragmentů skleněných střípků, 

které se dodnes dají objevit na  Meixne-
rově stezce. Čekala nás návštěva Sklárny 
Jílek, procházeli jsme kolem skleněných 
šenovských zastávek, prošli jsme kří-
žovou cestu nad šenovským koupališ-
těm a  po  Meixnerově stezce jsme došli 
na  koupaliště v  Prysku. Tam nás pře-
kvapila krásná, téměř plující cukrárna 
na vodní hladině, stánky s několika tra-
dičními řemesly a  dobroty v  preškav-
ském kiosku. 

Splnili jsme podmínku otevření turi-
stické sezóny – využít šetrnou dopravu 
– jeli jsme hromadnou železniční dopra-
vou, na kole a šli jsme pěšky. Stojí za to 
užít si cestu, slunce, stín stromů, občas 
zmoknout, ale dojít až do  cíle! Přejeme 
i vám, abyste během vašich letošních cest 
našli a  objevili zajímavé cíle, o  kterých 
jste neměli ani tušení.

Vendula Fedorčáková — KaCR
Foto: Vendula Fedorčáková
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polovinu letních prázdnin máme za  sebou 
a je nutné říct, že to bylo období velmi divoké. 
Příroda nás na Moravě, ale i u nás na seve-
ru nenechává na  pochybách, že když na  to 
přijde, umí lidstvu ukázat, kdo je tu pánem. 
Našemu městu se naštěstí bleskové povodně, 
které jinak zasáhly obce a města v blízkém 
okolí, vyhnuly. Přívalový déšť „pouze“ po-
škodil park Franze Preidla a ukázal na limi-
ty jeho odvodňovacího systému.

V  souvislosti s  událostmi na  jižní Moravě 
je třeba vyslovit velké poděkování všem, kdo 
se podíleli na  materiální i  finanční pomoci. 
Jsou to organizátorky materiální pomoci 
u  nás ve  městě a  zástupkyně spolku Andělé 
bez křídel Klára Hozáková a Marie Jelínko-
vá, které ve spolupráci s  dalšími koordinova-
ly sběr a dopravu pomoci na místo. Náklady 
spojené s transportem materiální pomoci 
uhradilo město Česká Kamenice.

Jan Papajanovský — starosta
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Nový chodník, a asfalt už je zase rozkopaný
Takovéto věci se stávají a nic s  tím ne-

naděláte. Nově opravený chodník a asfal-
tový koberec na ulici Dukelských hrdinů 
už má první jizvu. Bohužel 1. července 
došlo k  havárii vodovodního potrubí 
a  provozovatel, společnost SČVK mu-
sela provést nezbytnou opravu. Během 
opravy došlo opět k  částečné uzavírce 
ulice Dukelských hrdinů a provoz zde ří-
dily semafory. Nutno přiznat, že pracov-
níci SČVK byli velmi rychlí a  do  večera 
byla oprava provedena a  dopravní ome-
zení zrušeno. Bohužel, díky havárii do-
šlo k  narušení zcela nového asfaltového 
povrchu i  nově opraveného chodníku. 
V  současné době je místo jen zasypáno 
štěrkem a  čeká se na  sesednutí podloží 
po opravě. Vozovka i chodník budou uve-
deny firmou SČVK do původního stavu, 
ale radost z první záplaty nemáme určitě 
nikdo. Jen doufejme, že zbytek potrubí je 
v lepší kondici a nebude se podobný pro-
blém opakovat.

Václav Doleček — místostarosta

Ve městě Česká Kamenice opět funguje rentgen!
Milí obyvatelé České Kamenice a  okolí, jak jsem slíbil v  minulém čísle našeho pe-

riodika, znovuotevření rentgenologického pracoviště se přiblížilo. K  dnešnímu dni 
(uzávěrka novin 19. 7.) jsou přislíbena veškerá povolení a podpisy smluv se zdravotními  
pojišťovnami a v době, kdy vy čtete tyto řádky, by již měl být rentgen plně funkční. 
Jsme moc rádi, že se podařilo zachovat tuto službu občanům, aby nemuseli dojíždět 
někam mimo naše město. Provozovatel RTG, MUDr. František Pazdera, přislíbil za-
chovat provozní dobu, na jakou jste byli zvyklí. 

Provozní doba: v pracovních dnech od 8 hod. do 12 hod. Pro případné objednání  
se na RTG bude nově fungovat i mobilní číslo 778 965 211. 

Po  zkušebním provozu v  posledních červencových dnech tak můžeme od  pondělí  
2. srpna přivítat nové pacienty.

Po dovolené se vrátí i ortoped MUDr. Daďa, který začíná ordinovat ve čtvrtek 12. srpna.
Pevně věříme, že je tímto konec všem půlročním peripetiím a provoz rentgenu bude 

probíhat ke spokojenosti všech stran a hlavně vás, občanů.
Ing.Vítězslav Vlček, MSc.  

— tajemník městského úřadu

Káva se starostou
Káva “na vzduchu“ se nám osvědčila, proto vás srdečně zvu na další setkání u kávy se 
starostou, které proběhne opět první čtvrtek v měsíci - 5. srpna od 16:00 hodin před 
městským úřadem. 

Po prázdninách se uvidíme 2. září ve stejném čase, na stejném místě a dále každý 
první čtvrtek v měsíci vždy od 16:00 hodin. 

Poslední termín splatnosti  
místního poplatku  
za komunální odpad  
je 31. 8. 2021

Upozorňujeme na  poslední termín 
splatnosti místního poplatku za komu-
nální odpad pro rok 2021, který je ke dni 
31. srpna. Pokud jste doposud neza-
platili, poplatek uhraďte v  pokladně 
MÚ Česká Kamenice, složenkou nebo 
na účet města č. 19-0921392379/0800 ve-
deného u České spořitelny s uvedením 
variabilního symbolu, který poskytne 
na tel. čísle 412 151 554 nebo 770 160 506 
paní Myslivcová.

Jaroslava Myslivcová  
— správce poplatku

Park poškodily přívalové 

deště, trávník pomalu obráží

Přívalové deště v  polovině července 
poškodily park Franze Preidla. V  době 
uzávěrky novin již probíhala oprava. 
Zkušenosti posledního půlroku zároveň 
ukázaly potřebu vylepšit systém odvod-
nění v  parku. Před přívalovým deštěm, 
který leckde trhal i  asfalt, je však těžké 
se bránit. Trávník se již pomalu rozrůstá, 
prosím ještě o  trpělivost – perfektní 
bude až na jaře poté, co projde řadou sečí 
a  opakovaným odplevelením. U  severní 
hrany parku pak nevyroste trávník, ale 
divoký pás letniček.

Jan Papajanovský — starosta
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Informace z městských staveb
Stavební práce ve  městě pokračují. 

Školní zahrada na  ZŠ Palackého je do-
končená, na  školní zahradě ZŠ Komen-
ského a vedlejším atletickém oválu práce 
pokračují - komplikuje je obecný nedo-
statek určitého stavebního materiálu.

Na dolní budově ZŠ rekonstrukce spěje 
do  finiše, fasáda je zateplená, nová ko-
telna se staví a  vyměněna je již téměř  

polovina oken. Myslíme i  na  obě mateř-
ské školy – na té horní probíhá po dlou-
hých letech nefunkčnosti kompletní 
rekonstrukce topení a  částečná výměna 
oken, na  dolní potom celková výměna 
nevyhovujícího osvětlení.

Dokončená je rekonstrukce a  odvod-
nění části komunikace na Lísce navazující 
na loni vybudovaný nový most tamtéž.

V ulici 5. května se již budují nový pře-
chod, místo pro přecházení a  veřejné 
osvětlení. Nepříjemně se protáhla dodě-
lávka chodníku v ulici Štítného. Na vině 
je Ředitelství silnic a dálnic se svým fré-
zováním a pokládkou asfaltu, kde kolony 
aut znemožňují zásobování naší stavby.

Jan Papajanovský — starosta

Děčínská ulice
Děčínská ulice, která se v  minulých 

letech dočkala nového veřejného osvět-
lení a  chodníku, dále prokoukla. V  ze-
leném pruhu mezi silnicí a  chodníkem 

byl vysázen záhon růží a na lampy veřej-
ného osvětlení jsme umístili květináče 
s muškáty.

Jan Papajanovský — starosta

Pozemky  
na Skalce

Prodej pozemků na Skalce se blíží do fi-
nále. O 18 parcel se přihlásilo celkem 44 
zájemců. Na všechny tedy proběhne  
v termínu od 16. srpna elektronická 
aukce. Podrobnosti vč. poslední mož-
nosti se do aukcí přihlásit, naleznete na 
webových stránkách města.

Jan Papajanovský — starosta

tříděné odpady se sváží 4. a 18. srpna
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Oprava křížku na Děčínské ulici
Drobných sakrálních památek máme 

v katastru města víc jak tři desítky a  jejich 
stav není vždy úplně uspokojivý. Proto jsme 
si dali „závazek“, že každý rok opravíme 
alespoň jedno místo. V prvním roce to byla 
skalní kaplička Nejsvětější Trojice, druhý 
rok křížek pod Zámeckým vrchem, který byl 
letos ještě doplněn o prvek ohraničení tak, 
jak je na dobových fotografiích. Letos jsme 
se rozhodli pro křížek na Děčínské ulici na-
proti benzinové pumpě. Důvodem výběru 
bylo především navázat dalším drobným 
kamínkem do celkové koláže změn na nej-

významnější vstupní bráně do  města, kte-
rou Děčínská ulice nepochybně je. Křížek 
je již opravený a na místě. Po opravě krásně 
vynikly figury u paty kříže, kterých si před 
tím sotva kdo všiml a  moc hezky kříž oz-
dobila i  doplněná lucerna. Opravu křížku  
provedl pan Pokorný z  Děčína a  myslím, 
že odvedl velmi profesionální práci, která 
vydrží řadu let. Na  příští rok zatím místo 
k  opravě vybráno není, takže můžete pří-
padně zaslat návrh, které sakrální památce 
bychom se měli podle vás věnovat.

Václav Doleček — místostarosta

Andělé bez křídel pomáhali Moravě
Andílci, všem vám z  celého srdce děku-

jeme za úžasnou spolupráci při pomoci za-
sažené  Moravě - obci Hrušky. Materiální 
pomoci se povedlo sehnat celý kamion. 
Jednalo se zejména o  stavební materiál 
a nářadí. Vše bylo již předáno a věříme, že 
vše co jste nám donesli, moc pomůže.

Přikládám seznam dárců, kteří se 
do sbírky zapojili. S dovolením vypíchnu 
ty nejdojemnější dary.

Novou kuchyň věnovali manželé Her-
zlíkovi z  České Kamenice, kteří si jí za-
koupili pro sebe a  nakonec jí věnovali 
těm, kteří jí potřebují více. 

Paní Jana Nováková a  celý tým lod-
níků mezi sebou vybrali neskutečných 
45.000 Kč a  prostřednictvím dobrovol-
ných hasičů z  Kytlic požádali o  předání 
tohoto daru rodině v Hruškách.

Tomáš Fárek věnoval automobil ma-
mince samoživitelce, která přišla o dům.

• DOBROVOLNÍ HASIČI
• KYTLICE
• HORNÍ HABARTICE
• STARÝ ŠACHOV
• VELKÁ BUKOVINA
• JAN FIDLER- řidič kamionu
• ALEXANDR STRAKA - zapůjčení tahače

•  PAVEL PAVLÍK MOSAD LOGISTIC DC 
- zapůjčení návěsů

• Dárci Hrušky
• Tůmová
• Sedláčková 
• Moudrá
• Moudrý
• Farma Lipnice
• Janáček
• Maněna
• Holík
• Běhal
• Stihl- Doležal
• Stavebniny Hrubý&Novák
• Kristenová
• Valíčková
• Kupková
• Otradovská
• Fryblík
• Procházka
• Juhasová
• Duchková
• Éderová - Korunka
• Hubáčkovi
• Herzlíkovi
• Kolesarová
• Kašparovi
• Gevorgian
• Horká

• Brzobohatá
• Kalousková
• Mlíchová
• Pospíšilovi
• Mocová
• Podmele
• Jiroudek
• Kalvoda
• Kalvodová
• Fárek
• Navrátil
• Dýnek
• Sekanová
• Landovský
• Karlovský
• Cempírek
• Malina
• Jílek
• Šturc
• Novák
• Vörös
• Chmelík
• Palák

Ještě jednou velké díky všem! Děku-
jeme, že se umíme semknout a  pomoci 
tam, kde je potřeba.

Marie Jelínková & Klára Hozáková  
— Andělé bez křídel z. s. 

V den uzávěrky novin měla být rekon-
strukce vyhlídky na Jehle dokončená. Pro 
jistotu však před její návštěvou doporu-
čujeme ověřit aktuální stav v Turistickém 
informačním centru. Dokončení bylo 
závislé na poslední dodávce stavebního 
materiálu.

Jan Papajanovský — starosta

Na  koupališti i  ve  sportovní hale je 
od  poloviny července možné platit 
kartou. V  předchozích letech jsme 
tuto možnost zavedli i  na  podatelně 
úřadu a  v  informačním centru. Chys-
táme rovněž online platební portál pro 
platby např. poplatku za odpady.

Jan Papajanovský — starosta
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Sprejerství se nevyhnulo ani České Kamenici

V uplynulém měsíci se ani naše město 
nevyhnulo řádění sprejerů, kteří vzali 
útokem veřejné prostranství ve městě. 
Svým nezodpovědným jednáním po-

škodili fasádu železničního viaduktu 
v ulici Jateční a dále výdřevu vnitřního 
prostoru věže hradu na Zámeckém vr-
chu. Díky všímavosti a ochotě občanů 

našeho města prověřuje nyní PČR 
Česká Kamenice v  souvislosti s  tímto 
vandalismem skupinku mladistvých.

Martin Soukup — velitel MP

Měření rychlosti 
v České Kamenici 
bude častější

V uplynulém měsíci vedení města  
zakoupilo strážníkům městské poli-
cie laserový měřič rychlosti ProLaser  
III/PL-DOK II. Toto měřící zařízení je 
schopno bezpečně zadokumentovat pře-
stupek v dopravě na vzdálenost 450 metrů. 
Po dohodě s Dopravním inspektorátem 
Děčín, budou moci strážnici měřit rych-
lost na více úsecích v obci, a to jak v sa-
motném centru, tak v okrajových částech 
města. Nákupem tohoto zařízení si vedení 
města slibuje zajištění větší bezpečnosti 
provozu na místních komunikacích.

Martin Soukup — velitel MP

V Rabštejně se natáčelo
Rabštejnské podzemí se dostalo do 

popředí zájmu filmařů, kteří zde našli 
vhodné kulisy pro natočení několika 
scén do  televizní minisérie „Bonn“, 
kterou natáčí německá produkce. Spo-
lečnost Wilma – Film s. r. o., která je 
partnerem německé produkce, oslo-
vila město, které jí umožnilo využít 
náš podzemní objekt i přilehlý ženijní 
most. Další záběry vznikaly v Děčíně, 
Srbské Kamenici i Janské.

Film je situovaný do  padesátých let 
a věnuje se problematice stíhání nacis-
tických zločinců. Naše podzemí v Rab-
štejně posloužilo jako kulisa tajného 
skladiště zbraní jedné ze zločineckých 
organizací.

Václav Doleček — místostarosta
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Evakuace dětského tábora

Z  důvodu rapidně se zhoršujícího po-
časí, vichru, bouřky a silného deště jsme 
byli 13. července ve  večerních hodinách 
požádáni o  evakuaci dětského tábora 
Kytlice. Vzhledem k  naší pohotovosti 
na  základně jsme okamžitě vyrazili 

na  místo s  dopravním automobilem 
a cisternou. V táboře bylo 60 dětí a 8 do-
spělých. Postupně jsme začali všechny 
evakuovat do zbrojnice hasičů obce Kyt-
lice. Evakuace se zúčastnily jednotky 
HZS a SDH Česká Kamenice, SDH Horní 
Podluží, SDH Kytlice a PČR. Poté, co se 
umoudřilo počasí, jsme všechny spo-
lečně s SDH Kytlice, okolo jedné hodiny 
v noci, odvezli zpět do  tábora. Nikomu 
se naštěstí nic nestalo. Během čekání 
hasiči jednotky SDH Kytlice ukázali  
dětem novou zbrojnici, techniku a udě-
lali krátkou improvizovanou přednášku 
o činnostech hasičů.

David Landovský  
— SDH Česká Kamenice 

Vítání občánků

Kvůli epidemiologické situaci jsme po de-
víti měsících mohli opět s  radostí přivítat 
nově narozené občánky našeho města.

V  neděli 27. června jsme přivítali třia-
dvacet dětí, z toho třináct chlapců a de-
set holčiček. Pogratulovat přišly také 
děti z mateřinky Kaštánek s paní učitel-
kou Janou Koubíkovou. Rodiče obdrželi 
pamětní list, květinu a  pro děti hračku  
a narození děťátka stvrdili podpisem 
do kroniky města.

Za  společenskou komisi přejeme všem 
nově narozeným dětem a jejich rodičům 
hodně zdraví, štěstí a osobní pohody. 

Za společenskou komisi  
— Hana Zajíčková

Setkání v Lísce se starostou města
V  sobotu 26. června se od  15:00 hodin 

uskutečnilo setkání obyvatel Lísky se 
starostou města České Kamenice – pa-
nem Janem Papajanovským. Setkání při-
pravili členové OV Líska a  prostory pro 
setkání poskytl Spolek TJ Lužan. Pan sta-
rosta krátce po zahájení přivítal všechny, 
kteří i  přes nepříznivé počasí dorazili. 
Po krátkém úvodu se rozběhla věcná dis-
kuze. Dotazy na pana starostu směřovaly 
nejen z  řad trvale žijících obyvatel, ale 
rovněž i z řad chalupářů. Nejvíce dotazů 
se týkalo stavu páteřní komunikace, si-
tuace ohledně nedostatku vody, kvality 

vody ve  vodojemu, zimní údržby obec-
ních komunikací, svozu komunálního 
odpadu nebo plánovaného posílení in-
ternetového připojení od firmy Jaw. Z ce-
lého setkání je zpracovaný zápis, který 
zástupci OV Líska předloží na  nadchá-
zejícím zastupitelstvu města. Děkujeme 
panu starostovi, že na Lísku nezapomíná 
a řeší s místními občany všechna témata, 
která je tíží a zajímají. Poděkování patří 
dále všem obyvatelům, kteří se o  dění 
v Lísce aktivně zajímají. 

Za OV Líska — Kamila Hypšová

Zubní pohotovost - rozpis služeb • srpen-září 2021
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

31. 7. - 1. 8. MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546,  Děčín 412 520 164

7. - 8. 8. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

14. - 15. 8. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

21. - 22. 8. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482

28. - 29. 8. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

4. - 5. 9. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

11. - 12. 9. MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546,  Děčín 412 520 164

18. - 19. 9. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482

25. - 26. 9. pohotovost nebude sloužena

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Poděkování
Chtěl bych poděkovat celému týmu Do-

mácího hospice za  profesionální a  empa-
tický přístup při péči o  moji nemocnou 
maminku Jarmilu Němcovou. Dále děkuji 

za  pomoc a  podporu v  této nelehké době 
mojí rodině a  mému kamarádovi Petru 
Bernáškovi.

Vladislav Němec 

Svatební sezóna v plném proudu
Léto patří tradičně svatebním obřadům. 

Snoubenci si mohou vybrat, zda uzavřou 
svůj sňatek v nové obřadní síni či využijí 
krásy přírody, která je často spojena i s fy-
zickou zdatností oddávajících a  matri-
kářek - výstupy na různé skalní vyhlídky 
a  kopce jsou častým přáním snoubenců. 
Všem novomanželům gratulujeme a pře-
jeme šťastnou cestu životem!

Bc. Lenka Švehlíková — vedoucí OSČM

Jubilanti
Anna Hordinová

Evžen Schoř

Božena Luxíková

Eva Vyskočilová

Miroslav Maněna

Blanka Salabová

Hana Jindrová

Josef Jablečník

Václav Růžička

Josef Zámostný

Božena Křovinová

Milena Růžičková

Eva Říhová

Brigitta Fořtová

Marie Kuková

Marie Lišková

Jaroslava Kristenová

Alena Rychlá

Richard Franz

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Vzpomínáme

Dne 20. 8. uplynulo 
20 let, kdy nás navždy 
opustil pan Jiří  
Hromádko.

Vzpomíná manželka, 
dcery Danka, Jarča 

a Zdena s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 22. 7. uplynulo 
5 let ode dne, kdy nás 
navždy opustila naše 
milovaná maminka 
a babička paní Marie 
Hendlová.  

S bolestí v srdci stále 
vzpomíná syn Antonín a celá rodina.

Milan Matyáš Pham

Jaroslav Michl

Vojtěch Hagara

Vladimír Grund

Občánku, vítej.

Narozené děti

Novomanželé
Jitka Kosinová – Vladimír Kříž

Tereza Bakešová – Jan Kváča

Hana Grűndlová – Josef Bilka

Adéla Špačková – Daniel Rauch

Jiří Fojt – Andrea Mihalíková

Lenka Härtlingová – Zdeněk Klíma

Michaela Spodniaková –  Tomáš Michal 
Veinfurter

Věra Kainrathová – Jiří Trylč
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Rozhovor s Lucií Römer nejen o nové pamětní desce v parku 
V  minulém vydání novin jsme vás informo-

vali o nové pamětní desce, která v parku Franze 
Preidla připomíná původní obyvatele z řad čes-
kých Němců, a kterou iniciovalo Shromáždění 
německých spolků. Na podrobnosti jsme se ze-
ptali jedné z organizátorek, Lucie Römer.

Představte, prosím, činnost vašeho spolku 
Shromáždění německých spolků.

Shromáždění německých spolků v  České 
republice je organizace zastřešující regio-
nální spolky německé menšiny po celé České 
republice. Zastupuje zájmy české německé 
menšiny v  různých menšinových grémiích 
a při jednání se správními orgány. Preziden-
tem Shromáždění německých spolků je Mar-
tin H. Dzingel.

V  Kamenici váš spolek ve  spolupráci 
s  městem v  parku Franze Preidla osadil 
pamětní desku. Můžete přiblížit, co připo-
míná a proč?

Českou Kamenici jsme navštívili vloni 
v  rámci projektu dokumentace němec-
kých hrobů v  Ústeckém kraji, objeli jsme 
tehdy asi 15 tisíc hrobů a  na  základě této 
zkušenosti jsme se rozhodli pro letošek 
na vybraná místa, kde už není moc poznat, 
že tam nějací Němci odpočívají, umístit 
pamětní desky. A  protože Preidlův park 
toto kritérium splňuje, jsme moc rádi, že 
bylo vedení města tomuto nápadu naklo-
něno a  navíc jsme se dohodli, že se akce 
spojí s uložením ostatků, které se na tomto 
místě při rekonstrukci parku našly. Pohřeb 

byl pojat skutečně pietně, jsme za to velmi 
vděční. 

Kde jste už podobné pamětní desky osadili 
a co vás ještě čeká?

Letos bude umístěno celkem pět desek, 
kromě České Kamenice už jedna visí v Miku-
lovicích u Klášterce nad Ohří, další chystáme 
v  Sokolově, Děčínském Sněžníku a  Křimově 
u  Chomutova. Cílem je připomenout, že 
v těchto oblastech žili i čeští Němci, kteří vý-
znamnou měrou přispěli k jejich kulturnímu 
i ekonomickému rozvoji. Věříme také, že do-
kud bude i  za  pomoci těch desek uchováno 
všeobecné povědomí, že se na daných místech 
nachází bývalý hřbitov, bude o něco obtížnější 
na nich třeba postavit něco nedůstojného.

Marcela Zemanová — zastupitelka

„Dramaturgií jsme chtěli zasáhnout co největší spektrum žánrů“  
Jakub Bureš o novém festivalu KAMEN!CE 

Mezinárodní hudební festival byl v  minu-
lém a  vlastně i  letošním roce zasažen pro-
blémy spojenými s  nemocí covid 19. Minulý 
rok festival neproběhl vůbec a v tom letošním 
jej pořadatelé byli nuceni přesunout z  tra-
dičního červnového termínu na konec srpna 
a první půlku září. Možná i z tohoto důvodu 
došlo k  poměrně velkým změnám. Jaké 
změny to jsou a na co vše se v rámci festivalu 
můžeme těšit, jsme se zeptali Jakuba Bureše, 
který má festival projektově na starost.

Jakube, v jaké fázi příprav se nyní festival 
nachází a kdy a kde přesně proběhne?

Festival má již z  99 % uzavřenou drama-
turgii a finalizujeme také veškeré technické 
záležitosti s  festivalem spojené. Festival 
proběhne od  27. srpna do  17. září a  to jak 
na  náměstí Míru, tak kolem Domu kultury 
v  České Kamenici. Festival jsme také roz-
šířili na  několik dalších míst po  celé České 
Kamenici, kde budou vystupovat takzvaní 
buskeři, tedy pouliční hudebníci. Cílem bylo 
město po dobu festivalu oživit a zcela naplnit 
hudbou. 

Festival prošel velkými změnami, můžete 
popsat ty nejzásadnější?

Tím nejzásadnějším je zřejmě velké žán-
rové rozšíření, které jsme, spolu s  vedením 
města Česká Kamenice a Komisí pro kulturu 
a  cestovní ruch, považovali za  nezbytné. 
Na  festivalu tedy budou zastoupeny nejen 
dechové a big bandové soubory, ale také kla-
sické kapely. Dramaturgií jsme chtěli zasáh-
nout co největší spektrum žánrů a myslím, že 

se nám to povedlo. Co se big bandů týče, mo-
hou se diváci a posluchači těšit na nesoutěžní 
přehlídku kapel do 25 let, která proběhne 17. 
září. Kvůli zásahu covidu 19 se nebude jednat 
o soutěžní koncerty. Festival také, jak již bylo 
zmíněno, bude rozprostřen na  delší časové 
období, těšit se můžete hned na čtyři víkendy 
plné hudby a kulturního vyžití.

Festival proběhne také na  začátku září 
v termínu, na který připadá tradiční Mari-
ánská pouť, budou o ni tedy tento rok diváci 
ochuzeni?

To zcela určitě ne, naopak. Festival pro 
tento rok bude výjimečně propojen s  Ma-
riánskou poutí a  myslím, že to nebude ni-
čemu na  škodu. Již 3. září se mohou diváci 
a  posluchači těšit na  hudební workshop 
pro děti, na  držitele ceny Grammy Orana 
Etkina a  také na swingovou tančírnu, která 
proběhne na  prostranství u  domu kultury. 
Druhý den bude následovat bohatý, zejména 
hudební program jak na  hlavním pódiu 
na náměstí Míru, tak u domu kultury a v Tu-
ristickém informačním centru bude probíhat 
workshop s názvem Dárek z pouti. Ochuzeni 
nebudou ani příznivci dechové hudby, pro 
které chystáme koncert děčínské dechové 
kapely, a také příznivci hudby vážné, pro něž 
bude nachystán program v  Kapli Narození 
Panny Marie.

Mezinárodní hudební festival prošel také 
částečnou změnou názvu a  celkovou změ-
nou vizuální identity. Jak a  proč k  tomuto 
kroku došlo?

Cítili jsme, že je potřeba odstartovat novou 
éru festivalu, udělat jej o něco atraktivnějším 
nejen pro obyvatele České Kamenice, kterým 
právem patří, ale také jsme chtěli na festival 
přilákat návštěvníky přespolní. Festival nyní 
ponese název „KAMEN!CE - Mezinárodní 
hudební festival Česká Kamenice”. Tušíme, 
že jak změna názvu, tak i  vizuálu si najde 
své příznivce, ale logicky také své odpůrce. 
Já jsem z nového vzhledu nadšený a moc se 
těším na  reakce nejen občanů České Kame-
nice, ale i dalších, kteří náš festival navštíví.

Můžete prozradit, na  jaké interprety se 
můžou návštěvníci festivalu KAMEN!CE 
těšit? 

Bude jich celá řada, hrubým odhadem to 
bude téměř 50 interpretů. Jak jsem již zmi-
ňoval, kromě workshopu se můžete těšit také 
na vystoupení držitele ceny Grammy Orana 
Etkina, který pochází z Izraele, ale žije dlou-
hodobě v  New Yorku. Dále se můžete těšit 
na  laueráta Ceny Anděl z  letošního roku 
Amelii Sibu a  7krát3. Mým osobním favori-
tem je projekt ruského kytaristy Igora Oche-
povskyho, který nese jeho jméno, či koncert 
anglického písničkáře Jamese Harriese. 
Chybět nebudou ani známá česká jména. 
Headlinery festivalu jsou ostravská kapela 
Buty a známá české herečka a zpěvačka Bára 
Poláková se svou skvělou kapelou. Je opravdu 
těžké nakombinovat jednotlivé interprety, 
jelikož jsme je vybírali tak, aby bylo každé 
vystoupení velkým zážitkem.

Otázky kladla redakce novin
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BUTY · BARBORA POLÁKOVÁ · MINUS123MINUT 
KLÁRA VYTISKOVÁ · 7KRÁT3 · TERNE ČHAVE · ORAN ETKIN USA 

IVAN HLAS TRIO · JAMES HARRIES · OCHEPOVSKY 
AMELIE SIBA · AIKO · ADRIAN T. BELL · I LOVE YOU HONEY 

BUNNY · TEEPEE · JUSTIN LAVASH UK · KATEŘINA STEINEROVÁ 
& HER SWING BOYS · TYGROO · SLAM POETRY 

20 000 ŽIDŮ POD MOŘEM · BOOKIE BAKER CAN · BADFOCUS 
THE BROWNIES · THE VALENTINES · MAGDALENÁ OCHOTNÁ 

& MANOLI · RAY ·  NATURE · JEHLA · BBQ 
PŘEHLÍDKA BIGBANDŮ · BUSKING · LETNÍ KINO 

FOOD FESTIVAL & DALŠÍ!

27/8–17/9 2021
Mezinárodní hudební festival 
Česká Kamenice

VSTUP 
ZDARMA

FESTIVALCESKAKAMENICE.CZ
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„Paní učitelko, děkujeme!” 
Víte, co se stalo v roce 1989? Určitě Vás 

něco napadne. Vedle sametové revoluce 
je tento rok velmi významný pro česko-
kamenické školství. Na  Základní školu 
T. G. Masaryka nastoupila paní Učitelka 
(aby bylo patrné, že Učitelka s velkým U) 
Yveta Kočová.

Za  těch neuvěřitelných třicet dva let 
pod Yvetinýma rukama prošly tisíce 
žáků a  jako každý den vychází slunce, 
celé generace žáků i  kolegů vnímaly její 
přítomnost jako samozřejmost. Odchod 
do  penze lze považovat za  pomyslnou 
tečkou pedagogické kariéry.

Oslovili jsme proto její současné i  bý-
valé žáky, žákyně, kolegy a kolegyně, aby 
zavzpomínali a napsali pár řádek.

Yveto, byla jsi jistotou, přístavem, pilířem, 
o  který jsme se mohli opřít. Své pedagogické 
i životní zkušenosti jsi předávala dál, oceňo-
vali jsme Tvou férovost a smysl pro spravedl-
nost, empatii. Znělý hlas a hlavně smysl pro 
humor naplňovaly nejen chodby, třídy a kabi-
nety, ale hlavně naše srdce. To vše v nás, Yveto, 
přetrvá.

Tvoje holky češtinářky

Milá Yvetko, už jako dítěti se mi líbil tvůj hu-
mor, kterým jsi nám zpestřovala své hodiny. 
I  dnes tě obdivuji, že ke  všemu přistupuješ 
s vtipem a nadhledem. Přeju ti mnoho elánu, 
zdraví a klidu. Jistě si to zasloužíš. 

Pavla Macharová,  
bývalá žákyně a současná kolegyně

Milá paní učitelko, věděla jsem, že jednou 
odejdete do  důchodu, ale nevěděla jsem, že 
to bude tak brzy. Jste ještě mladá a  krásná. 
Za to, jak jste nás zkrotila si zasloužíte trofej! 
Užívejte volna.

Viktorie Jíravová,  
žákyně 8.B

Už je to dlouho, co Tě znám, a  vždy jsem 
byla ráda, že na pracovišti Tě mám. Byla jsi 
zdrojem dobré nálady a radosti, ráda vzpo-
mínám na náš výlet na Kosti. Ať ke slavení 

máš vždy mnoho důvodů.
Yvetko, vítej mezi námi v důchodu.

          Jarmila Němečková,  
bývalá kolegyně

Yvet, paní učitelko, kolegyně, kamarádko, 
děkujeme za vše, co jsi pro nás udělala, děku-
jeme za to, jaká jsi byla a jaká jsi. 

Za celý pedagogický sbor přejeme nikdy ne-
končící úsměv na tváři.

Tvoji kolegové

    2020 – 2021
ZŠ T.G.M. GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE

Elísek

Terka

Denis

Dan

Vája

Nelísek

Petr

Michal

Jirka

Naty

Terka

Terezka

Pepa

Niky

Nataša

Matěj

Martin

DanYveta Kočová - třídní učitelka

Papája

Naty

Barunka

Jaromír

Lukáš

Vendy

Pája

Vašek

9.A9.A

Poděkování od 9.B
Vážený pane řediteli, vážená paní zástupkyně 

a naši skvělí učitelé. 
Už je to devět let od doby, co jsme poprvé usedli 

do  školních lavic, potkávali se na  chodbách 
a učili se novým věcem a teď je čas jít dál. Ne-
měli jsme moc šancí se rozloučit, tak bychom 
Vám rádi poděkovali takto. 

Jako prvního bychom chtěli zmínit pana ředi-
tele Preislera, který řídí tuto školu s velkým na-
sazením a odhodláním moderní technikou zlep-
šit tuto školu. Dodnes vzpomínáme na  to, jak 
nám opravoval křivé dřevěné kostky v dílnách.

 
Také musíme poděkovat paní učitelce a  zá-

stupkyni Bauerové, bez které bychom se 
na  střední školy nedostali. Děkujeme za  to, že 
jste nám odhalila tajemství těla a přírody. 

Další velké díky patří naší paní učitelce 
Seifertové, která byla naše třídní na  prvním 
stupni. Naučila nás psát, číst a  vychovávala 
nás jako svoje vlastní děti. 

Paní učitelko, děkujeme za  to, co jste nás 
všechny naučila. Myslíme si, že Vaše heslo 
„Každý jsme jiný, ale všichni jsme důležití“ nás 
bude doprovázet do konce života. 

Také bychom chtěli poděkovat paní učitelce 
Smejkalové. Hodně nás toho naučila a  připra-
vila nás na  další studium. Byla pro nás jako 
maminka a se vším nám vždy ráda pomohla. 

Jak čas běžel, nadešel další krok v podobě dru-
hého stupně, kde jsme do péče připadli panu uči-
teli Davidu Turkovi. Snad nikdy nezapomene 

na  hvězdný zážitek se Zlatým Ámosem a  ještě 
nádhernějším výletem do  Legolandu, v  Ně-
mecku. Děkujeme za ty dva úžasné roky, co jsme 
s Vámi mohli prožít.

V  našich nejhorších adolescentních letech 
nás pod svá křídla dostal pan učitel Petr Ma-
rek. Velké díky patří právě jemu za  trpělivé 
opakování probírané látky, ale největší díky 
má za  vysvětlení rozdílu mezi cm2 a  cm3. Dě-
kujeme za  asertivní chování vůči našim móre-
sům a za ty dva poslední roky, které jsme spolu 
s Vámi strávili. 

Na  závěr nám zbývá říct díky všem vyučují-
cím, se kterými jsme měli tu čest.

Děkujeme všem!
 Žáci 9.B 
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TOURIST PROPAG
Soutěžní přehlídka  
turisticko–propagačních materiálů 

V  lednu 2021 jsme se přihlásili 
do soutěže o nejlepší propagační ma-
teriál Tourist Propag, kterou zaštiťuje 
také Asociace turistických informač-
ních center. Dne 15. 7. se v  Lysé nad 
Labem konalo slavnostní vyhlášení 
výsledků a  město Česká Kamenice 
získalo zvláštní cenu Czech Travel 
Press v  kategorii Turistická infor-
mace 2021–Turistický průvodce.

Získal ho pro nás Malovaný prů-
vodce městem Česká Kamenice s pas-
telkami a sada turistických karet.

Vendula Fedorčáková — KaCR

TIP na příjemnou  
procházku 

Z  projektu Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu na  Českokame-
nicku jsme v  červenci instalovali 
v  části lesoparku pod českokamenic-
kými vyhlídkami šest interaktivních 
panelů, o kterých jsme vás v minulých 
číslech informovali jako o jedné z rea-
lizací podpořené z projektu MMR.

Panely vznikly v  CDM a  tematicky 
se vztahují k  místu, kam byly insta-
lovány – vztahují se k  přírodě, živo-
čichům, kteří žijí v  lesních porostech 
a velmi pěkně je zpracované téma ko-
loběhu vody v  přírodě. Za  spolupráci 
v  průběhu realizace děkujeme CDM 
a Technickému zařízení města.

Vendula Fedorčáková  
— KaCR

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Českokamenicku:

Galerie v Turistickém informačním centru

Představujeme dvanáctou realizaci 
podpořenou v  rámci projektu Rozvoj in-
frastruktury cestovního ruchu na  Čes-

kokamenicku Ministerstvem pro místní 
rozvoj. 

Během rekonstrukce českokamenic-
kého infocentra šlo především o  to, aby-
chom získali prostor, ve  kterém může 
probíhat více aktivit zároveň. Zádní 
část infocentra se proměnila v  galerii 
a  z  projektu podpořeného z  finančních 
prostředků MMR jsme nechali vyrobit 
konstrukci výstavních panelů i panely sa-
motné.

Jako první tu své práce vystavili žáci 
ZUŠ paní učitelky Blažejovské a  děti ze 
základní školy T. G. Masaryka tady vy-

stavily papírový model náměstí Míru. Vý-
stava je přístupná denně od 9:00 do 18:00.

Vendula Fedorčáková — KaCR

Turistické karty. Foto: Vendula Fedorčáková
Malovaný průvodce městem Česká Kamenice. 
Foto: Tereza Havlíčková

Předání ceny. Foto: Libuše Janáková

Cena. Foto: Vendula Fedorčáková
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českokamenický kalendář akcí

Vaše akce na následující měsíc a podrobnější informace k nim zasílejte na adresu info@ceska-kamenice.cz. nejpozději do 13. 8. 2021.
!!POZOR!! Všechny akce podléhají aktuální situaci a nařízením v souvislosti s Covid–19. Sledujte aktuální informace na FB města.

6

7

27–28
Dvořákovy slavnosti – Český varhanní festival
pořádá město Česká Kamenice | varhanní koncert Vladimíra Roubala
vstupné 150 Kč | kostel sv. Jakuba Staršího

Letní kino  na nádraží v Kamenickém Šenově
pořádá město Kamenický Šenov | film Lassie se vrací | z České
Kamenice bude speciálně vypraven motoráček, odveze vás i zpět

13

Dvořákovy slavnosti 
pořádá město Česká Kamenice | M. Kociánová – mezzosopran, 
K. Englichová – harfa | vstupné 150 Kč | kostel sv. Jakuba Staršího

Koncert a letní kino
pořádá město Česká Kamenice | koncert – Bouda, Mo/Fo Cat Clarion 
 vstup ZDARMA 
letní kino – Pulp Fiction | vstupné 70Kč | letní scéna u Domu kultury

14

Dvořákovy slavnosti  pro děti
pořádá město Česká Kamenice | Filharmoniště z.s. 
10:00 a 14:00 workshop pro děti | 13:00 koncert
vstup ZDARMA  | letní scéna u Domu kultury

15

Pohádka a koncert
pořádá město Česká Kamenice | pohádka – O princezně, která ráčkovala 
koncert – TakžeTak | vstup ZDARMA | letní scéna u Domu kultury

21

Káva se starostou
pořádá město Česká Kamenice | před radnicí, náměstí Míru

5
16:00

19:00

21:30

17:00

14:00
16:00Komentovaná procházka přírodou se Z. Fryblíkem

pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

13:30

17:00

Komentovaná procházka městem  se Z. Fryblíkem
pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

13:30

29 Okruhy pod Jehlou – 3. závod Pekla Severu
pořádá  CK 1967 Česká Kamenice z.s.| závod horských kol 
– cross country | více informací na pekloseveru.cz

10:00
13:00
14:00

20:15
odjezd

motoráčku

Za pár
pořádá p. Vorba | více informací u p. Vorby na tel: 774 611 498
hospůdka U Nádraží

20

3–4
Festival KAMEN!CE
 21. Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice
program  najdete www.festivalceskakamenice.cz/program

září

10–11

17

Festival KAMEN!CE
 21. Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice
program  najdete www.festivalceskakamenice.cz/program

Festival KAMEN!CE
 21. Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice
program  najdete www.festivalceskakamenice.cz/program

Festival KAMEN!CE
 21. Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice
program  najdete www.festivalceskakamenice.cz/program

19.9. Triumf pištců – Capella de la Torre | pořádá LipaMusica a město Česká Kamenice | kostel sv. Jakuba Staršího | vstupenky v  Turistickém
informačním centru Česká Kmaenice nebo na www.lipamusica.cz

22.9. Noc literatury | pořádá město Česká Kamenice a MěK | číst budeme v  Turistickém informačním centru Česká Kamenice
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Letní Kamenice – co jsme zažili v červenci? 
Druhý rok žijeme létem a  kulturní 

akce chceme propojit s veřejným pro-
storem města – Letní Kamenici na-
jdete všude tam, kde byste ji možná 
nečekali.

Prázdniny jsme s  Letní Kamenicí 
zahájili 2. 7. trojicí koncertů kapel 
Jazz Band Erwina Schrödingera, 
Černý pepr a  Gorily v  mlze. Trochu 
nás potrápil déšť, ale nevzdali jsme 
to a  na  zdi kulturního domu jsme 
poprvé vyzkoušeli promítání letního 
kina a filmu Yesterday.

Dne 16. 7. jste nás mohli potkat 
na  Jakubském náměstí, kde jsme si 
užili pravý letní podvečer a  koncert 
citeristy Michala Müllera, který hru 
na citeru vystudoval ve Vídni jako je-
diný v ČR. Hudební část jsme zkusili 
propojit se Slam Poetry a Jakubským 
náměstím zněla dynamická a osobitá 
autorská poezie. Zároveň se někteří 
z  vás ocitli v  roli porotců a  hodnotili 
jste celkem čtyři mladé umělce a díky 
vám se nejlepším Slam Poetristou čes-
kokamenického podvečera stal Tukan 
(umělecký pseudonym). Všichni jsme 
se shodli na  tom, že Letní Kamenice 
na Jakubském náměstí měla obrovské 
kouzlo genia loci. A to jsme si ověřili 
ještě v  neděli 18. 7., kdy Guitar Arte 
Trio tento prostor naplnilo tóny kytar 

a všichni, kdo šli okolo, ať už na pro-
hlídku kostela nebo na  procházku 
se zastávkou v  nedaleké kavárně, si 
mohli sednout, poslouchat a  zase 
vyrazit dál za  svým cílem nedělního 
dne.

Ve  dnech 3. a  17. 7. proběhly také 
komentované procházky se Zdeň-
kem Fryblíkem a  zeptala jsem se ho, 
co účastníky prohlídek zajímá nej-
víc? „Zajímavostí jsou pro ně především 

mlýnský náhon a  orloj v  Nerudovce 
a samozřejmě také kostel a kaple. Na ná-
městí pak budova Spořitelny, podkova, 
radnice, kašna a  místní katastrofy (po-
žáry, povodně). Celou cestu nás také 
provází odkaz Franze Preidla, který 
v  19. století významně ovlivnil podobu 
České Kamenice, především z  pohledu 
architektury.“

V  době, kdy vzniká tento článek, 
máme před sebou ještě poslední čer-
vencovou Letní Kamenici, která se 
dokonce potkává s  koncertem Dvo-
řákových slavností – 24. 7. proběhne 
celodenní kulturní ochutnávka z pes-

tré nabídky, protože bude probíhat 
komentovaná prohlídka s  panem 
Fryblíkem, koncert klavíristy A. Ku-
žely a  mezzosopranistky E. Randové 

v  sále domu kultury, koncerty kapel 
Destroyself a  Bodenbach na  letní 
scéně na  parkovišti u  domu kultury 
a v letním kině se bude promítat Tma-
vomodrý svět.

Naším cílem je také zpříjemnit vám 
letní akce drobným občerstvením, 
dobrou kávou, limonádou, míchaným 
nápojem a  pivem z  Pivní stezky Lu-
žických hor, točeným přímo na místě.

Na Letní Kamenici s námi spolupra-

cuje Technické zařízení města Česká 
Kamenice s  Ondřejem Richterem, 
Vlastimil Fryblík, město Kamenický 
Šenov, které nám zapůjčilo techniku 
pro letní kino a  svůj čas nám věnuje 
také šenovský promítač pan Hladík. 

Děkujeme a spolupráce si vážíme!
Sledujte nás na FB Česká Kamenice 

kulturní a turistická.

Vendula Fedorčáková  
— KaCR
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Tipy na výlet: 
Soutěskami na řece Kamenici k bráně Českého Švýcarska

V  tomto čísle Českokamenických 
novin bychom vám chtěli představit 
dvě největší lákadla Národního parku 
České Švýcarsko, o  kterých jste již 
jistě slyšeli. Ale už jste je navštívili?

Jako správní turisté necháme i  pro 
tento výlet auto v  garáži a  vydáme 
se na  cestu hromadnou dopravou, 
abychom trochu odlehčili přírodě. 
Z České Kamenice jede do naší cílové 
destinace – Hřenska přímý autobus 
č. 435, do  kterého nastoupíte na  za-
stávce Pražská.

Cesta do  Hřenska vede podél řeky 
Kamenice a  na  jejím břehu také vy-
stoupíte. Půjdete kousek proti proudu 
řeky až k  roubence, u  které se vstu-
puje do Edmundovy soutěsky. Tady si 
zakoupíte lístek, něco malého na po-
silněnou a  můžete vyrazit. Po  můst-
cích a stezce podél skal se za hodinu 
dostanete k  prvnímu přístavišti, 
odkud již cesta nevede dál, a  proto 
nezbývá, než se nalodit na  pramici. 
Během plavby vám převozník bude 
vyprávět tajemné příběhy vážící se 
k  soutěskám a  užijete si nezapome-
nutelný pocit z majestátnosti přírody. 
A  co vás čeká? Poplujete kolem skal-
ního útvaru Bába a její děti a ostatní 
skály vám možná budou připomínat 
postavy nebo zvířata. Asi v  polovině 
plavby vás překvapí umělý vodopád, 

pod kterým v parném počasí převoz-
níci rádi projíždějí, a vy zažijete pří-
jemné osvěžení.

Po  výstupu z  loďky se vydáte dál 
po žluté turistické značce přes Mezní 
můstek až do  Divoké soutěsky. Tady 
se opět nalodíte na  pramici a  užijete 
si jízdu po  vlnivé průzračné říčce. 
Upozornění – na  konci soutěsky ne-
lze z  lodě vystoupit. Stezka, která 
vede od  přístaviště dál, je z  důvodu 
probíhající lesních prací a rizika pádu 
stromů uzavřena, a proto vás lodička 
zaveze zase zpět k nástupnímu molu.

Pozn.: V létě se můžete svézt každý 
den od 9 do 18 hodin. Lodičky převá-
žejí čtyřnohé společníky i  kočárky, 
bohužel vás ale na  palubu nepustí 
s  koly. Aktuální situaci v  soutěs-
kách si můžete před výletem ověřit 
na  tel: +420 412  554  021 nebo +420 
775 862 532.

Jakmile vystoupíte z  loďky, vy-
dáte se kousek zpět po  žluté značce 
a na Mezním můstku, který jste před-
tím přešli, se dáte doprava nahoru 
po zelené. Po krátkém, ale velmi str-
mém výšlapu, se před vámi otevře 
výhled na vesničku s názvem Mezná. 
Najdete tu několik hospůdek, kde se 
dá výborně poobědvat a osvěžit se pi-
vem nebo limonádou, a  po  krátkém 
odpočinku se jde dál – po  zelené, 
která vás dovede na  Mezní louku, 
kde se můžete zastavit v  místním 
infocentru. Odtud vás čeká šestikilo-
metrový výšlap po červené turistické 
značce

Gabrielinou stezkou k  největší ev-
ropské přírodní skalní bráně. Cesta 
je místy strmá a  poměrně náročná, 
ale vyhlídky, které potkáte i samotný 
cíl cesty, za to rozhodně stojí. Zhruba 
v polovině cesty se dostanete na stej-
nou vrstevnici, na které je i Pravčická 
brána, a  k  cíli pokračujete volným 
krokem jemným pískem a  sem tam 
překročíte pískovcový balvan.

Na  posledních 400 m vás čeká ještě 

menší převýšení. Tentokrát půjdete 
po  upraveném chodníku a  mostcích, 
které vedou pod samotnou pískov-
covou bránou. Je možné, že celou 
cestu k  bráně budete ohromeni její 

monumentalitou natolik, že váš po-
hled bude neustále směřovat vzhůru. 
Proto dejte pozor na cestu a na bolest 
za krkem.

Přímo před vstupem k  Pravčické 
bráně se nachází výletní zámeček 
Sokolí hnízdo. Najdete tu restauraci 
i obchod s turistickými suvenýry. Jen 
o kousek dál je pak kiosek s rychlým 
občerstvením, které si můžete vy-
chutnat na lavičce pod samotným ob-
loukem Pravčické brány s  výhledem 
na celé České Švýcarsko.

Až se dostatečně pokocháte dechbe-
roucí krásou okolní krajiny, čeká vás 
cesta zpět po červené značce do Hřen-
ska. Na  zpáteční cestu do  České Ka-
menice můžete využít autobusovou 
linku č. 435. Užijte si výlet a  prázd-
niny a napište nám, co jste cestou za-
žili na info@ceska-kamenice.cz 

Tereza Havlíčková  
— KaCR

 
foto: Soutěsky v Hřensku – Tereza Havlíčková

Kultura a cestovní ruch Česká Kamenice  | info@ceska-kamenice.cz
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Sláva nazdar výletu 

Jaký by to byl konec školního roku bez 
celodenního výletu. Vzhledem k podmín-
kám…. „můžete, ale dodržujte to a  to“, 
jsme se rozhodli ve školce „Za Vodou“ pro 
celodenní pěší túru po okolí České Kame-
nice. Bez použití veřejné dopravy, prostě 
se spolehnout jen na  vlastní nohy. Paní 
kuchařka nám připravila jídlo na celý den 
s  sebou. Děti si přinesly batůžky, které 
naplnily svačinou a  pitím a  mohli jsme 

vyrazit na výpravu. Trasa byla stanovena 
na  oblíbený okruh pod Jehlou, Bratské 
oltáře, Ponorku, Žábu a  kolem koupali-
ště zpět do školky. Druhá třída šla okruh 
obráceně. Cestou jsme si zopakovali, co 

jsme se naučili o  přírodě za  celý školní 
rok, např. cestu malého semínka bukvice 
ve  velký strom, ale také to, jak lidé stro-
mům ubližují, když nožíkem ryjí do kůry 
stromů různé monogramy a srdíčka. A jak 
je strom poničený na  celý život. Pozoro-
vali jsme lesní zvířata, některá jsme viděli 
na vlastní oči, třeba veverku, některá jsme 
jen slyšeli, třeba sojku. A kde byla divoká 
prasata, jsme poznali podle rytí a  stop. 
Kudy vede správně cesta, jsme poznávali 
podle turistických značek. Barvy už umí 
všechny děti, tak bylo snadné vydat se 
třeba po  žluté. Paní učitelky si pro děti 
připravily různé hry, např. hod šiškou 
na cíl, lesní pexeso nebo stavění obrázků 
z  klacíků podle předlohy. Také jsme se 
dostali na  stezku lesních skřítků, kudy 
vozí své poklady. A  kdo na  skřítky věří, 

ten našel i malinký poklad. U Bratrských 
oltářů byl čas na oběd, a tak jsme ve stínu 
na lavičkách posvačili. Velký zážitek bylo 
vystoupání na pěkně opravenou vyhlídku 
Ponorka, kde se děti mohly rozhlédnout 
do kraje a podívat se, jaký velký kus cesty 
už ušly. Je pravda, že letos jsme toho cho-
zení moc nenatrénovali, vzhledem k opat-
řením jsme trávili hodně času na školkové 
zahradě. Přesto si za  celou cestu nikdo 

nestěžoval, že ho bolí nohy a  všichni do-
šli do cíle. Počasí nám přálo a my přejeme 
i vám pohodové a klidné léto se spoustou 
zážitků z prázdninových výletů.

B. Macáková — učitelka MŠ „Za Vodou“

Dopoledne s hasiči 
V pátek 25. června jsme s dětmi vyrazili 

na  plánovanou akci s  hasiči z  České Ka-
menice. Děti se dozvěděly něco z bezpeč-
nosti, co doma dělat nebo nedělat, aby se 
předešlo vzniku požáru. Následovala pře-
hlídka hasičské výstroje, a dokonce sama 
paní ředitelka se do  výstroje převlékla 
a na vlastní kůži zjistila, že obléknout si 

hasičské vybavení není nic jednoduchého, 
ani lehkého, a to doslova. Páni hasiči dě-
tem předvedli, co vše ukrývá hasičské 
auto a k čemu se co používá. Děti si mohly 
hasičské auto prohlédnout i  uvnitř a  vy-
zkoušet si, jak se v  hasičském autě sedí. 
Po  ukázce auta následovala přehlídka 
hadic a samotného hašení. Děti si nejprve 

vyzkoušely, jak se proud vody ovládá. Pak 
se děti rozdělily do dvou družstev a sou-
těžily, které družstvo dříve uhasí oheň, 
který hasiči zapálili v  plechovém kýblu. 
Akce se moc vydařila a  my ještě jednou 
tímto mockrát hasičům děkujeme.

B. Macáková — učitelka MŠ „Za Vodou“
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Soubory v základní umělecké škole aneb život v ZUŠCE
V  naší základní umělecké škole 

máme několik souborů. Fungují již 
léta a  postupem času se ukázalo, že 
jsou součástí života žáků i  učitelů, 

nejen po stránce vzdělávací, ale i v ro-
vině osobní.

Poslední rok jsme se dlouho ne-
mohli vídat a zjistila jsem, jak moc mi 

všichni chybí, že jsou součástí mého 
života a je mi po nich smutno. To mně 
vnuknulo myšlenku, napsat náš pří-
běh.

Prvním souborem, který se založil, 
bylo „Hraje to!“ Byl to vlastně můj sen 
od  malička, abych si jako holčička, 
která hraje sama doma na  klavír, 
mohla s někým zahrát. Proto vzniklo 
Hraje to!, aby žáci se stejnou potřebou 

mohli společně muzicírovat. Hraje 
to! dodnes funguje a hrají v něm nej-
starší žáci, kteří již dokonale ovládají 
své nástroje a tvoříme muziku téměř 
na  místě, jsou schopni improvizovat 
a vycítit, co píseň potřebuje. Protože 

máme spolu vždy poslední hodinu, 
mnohdy se nám stane, že zapome-
neme na  čas, což jde při hraní velmi 
snadno. Oceňuji, že se při tom stíhají 
připravovat na maturitu, nebo studo-
vat na středních školách a dojíždět.

V  roce 2011 se otevřel předmět Hudeb-
ně-pohybová výchova. Začaly tam chodit 
děti od  pěti, šesti let, vytvořily se z  nich 
tři skupiny. Společně jsme hráli, zpívali, 
tančili, bobovali, vyráběli věci na  naše 

představení i  se učili hudební teorii, po-
čítali vypadlé a  nové zoubky, první jed-
ničky ve škole... Zkrátka jsme toho spolu 
hodně zažili a postupně se z  těchto žáků 
stal soubor Zušáci. Zušáci jsou plus mínus 

ve stejném počtu a obsazení celá ta léta až 
dodnes, kdy už jsou z nich puberťáci. Jez-
díme dvakrát ročně na  soustředění, kde 
kromě spousty práce zažijeme mnoho 
legrace.
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„Na  Zušáky většina 
z  nás začala chodit 
už od  školky. Stala se 
z nás skvělá parta a ka-
pela. Nejraději jezdíme 
na soustředění, protože 
je tam vždycky velká 
zábava. Máme tolik krásných zážitků, že 
se to ani nedá spočítat. Jsem strašně ráda, 
že jsem vás všechny mohla poznat. Děkuji 
za  těch krásných 12 let s  vámi.“ Barbora 
Šandová.

„Jsme parta oby-
čejných kamarádů 
z  České Kamenice 
a  okolí s  různými ta-
lenty nejen na  hudbu, 
ale i  na  sport, umění 
atd. s velkým smyslem 
pro humor. Myslím, že jsme super parta 
a tak nějak si všichni rozumíme. Doufám, že 
i nadále budeme společně hrát a tvořit super 
kapelu Zušáci!“ Jiří Urban.

„Už od  pěti let jsem 
chodila na  pohybovky, 
kde jsme hráli hry a tan-
covali. Postupem času 
se z  nás stala kapela 
Zušáci. Z původních de-
seti malých dětí se z nás 
stalo 20 dospívajících. S  kapelou jezdíme 
na  soustředění, kde si užíváme plno legrace. 
Také hodně hrajeme pro veřejnost. Zúčastnili 
jsme se i  soutěže kapel, kde jsme sice nevy-
hráli, ale užili jsme si to.“ Tereza Franková.

„Kapela Zušáci mě naučila mnoho věcí. Naše 
úžasná paní učitelka nás 
viděla vyrůstat z malých 
špuntů v  rozumné, ale 
často šílené puberťáky. 
S touto partou máme ne-
spočet zážitků, jak z  na-
šich společných soustře-
dění, tak z koncertů a teď už i z první soutěže. 
Naučili jsme se spolupracovat, navzájem si 
pomáhat a hlavně se sehrát. Zjistila jsem, že se-

hrát se v kapele chce opravdu hodně práce a tr-
pělivosti, které my máme dost, a  můžeme tak 
hrát naše oblíbené písničky. Za ty roky mi tento 
kolektiv přirostl k srdci.“ Klára Tourková.

„Na  Zušáky jsem za-
čala chodit už ve  školce 
jako většina z nás. Dřív 
jsme ještě nebyli kapela, 
ale dramaťák, postu-
pem času se z  nás stala 
dobrá kapela, která byla 
i na pár soutěžích. Moc nás to baví a hrajeme 
spolu rádi.“ Nela Vorbová.

„Řekl bych, že v  kapele 
Zušáci je strašně super 
kolektiv. S  většinou se 
znám od školky. Je hezké 
si jít zahrát a  nemyslet 
na nějaké nepříjemné si-
tuace, které byly či teprve 
budou. Jsem hrozně rád, že patřím do skupiny, 
jako je tato.“ Denis Čvančara.

„Soubor je fajn. Hra-
jeme spoustu pěkných 
písniček. Jsme dobrý 
kolektiv a  máme super 
paní učitelku.“ Barbora 
Švihnosová.

„Na  Zušáky chodím 
od úplného začátku, jsme 
tam skvělá parta a  je to 
jako moje druhá rodina. 
V  kapele hraju na  klá-
vesy. Hrajeme tam různé 
písničky, spíše moderní. 
Dříve jsme na kapele hráli i skupinové hry. Mrzí 
mě, že nás covid rozdělil na tak dlouhou dobu. 
Na kapele je vždy sranda.“ Nikola Bieliková.



18

srpen 2021 Českokamenické noviny

„Zušáci jsou pro mě 
parta kamarádů, se 
kterými strašně ráda 
trávím čas. Máme to-
lik zážitků, jako třeba 
soustředění, koncerty, 
soutěže a  spousty dal-
ších. Vždycky, když jsme všichni spolu, 
tak se hodně nasmějeme. Jsem strašně 
ráda, že můžu hrát všechny různé písničky 
a skladby se Zušáky.” Anna Gebhardtová.

„Zušáci mě prová-
zejí už od  školky. Ze 
začátku jsme si hráli 
a tancovali a postupem 
času jsme se stali kape-
lou. Naší kapelu vede 
skvělá paní učitelka 
Blanka Jíravová. Jsme super parta a zažili 
jsme spolu spoustu zážitků.“ Vendula To-
mečková.

„Zušáci jsou dobrý 
kolektiv lidí. Každý má 
s  kým se bavit. Hra-
jeme písničky, které 
si vybereme a  máme 
hodnou paní učitelku. 
Hrajeme na  hudební 
nástroje a zpíváme.“ Anežka Maule.

„Na  Zušáky chodím 
už pět let a přesto ráda. 
Zušáci jsou jedna velká 
parta kamarádů. Vždy 
se spolu nasmějeme. 
Hodně jsme toho spolu 
zažili – koncerty, sou-
těže a  spoustu dalšího. Každý rok jezdíme 
na  třídenní soustředění, kde si vždy po-
řádně mákneme. Moc mě to baví a doufám, 
že spolu budeme ještě dlouho.“ Viktorie Jí-
ravová.

„Už od  druhé třídy 
chodím do  této sku-
piny, kde jsem si udělal 
spoustu přátel a  ka-
marádů. Hraní v  této 
skupině je vždy zábava 
a to díky našim učitel-
kám ve škole. Těm děkuji velmi moc za mož-
nost být součástí této skupiny a  myslím, 
že i  ostatní spoluhráči Zušáků si myslí to 
samé.“ Pavel Vlček.

„V  Zušácích jsem už 
opravdu dlouho. Jsem 
opravdu ráda, že tam 
jsem a  že jsem potkala 
všechny tyhle skvělé 
lidi. Všichni si rozu-

míme a za to jsem ráda. Jsme taková veliká 
parta. Opravdu mě to baví.“ Adéla Klime-
šová.

„Zušáci jsou dobrá 
skupina. Každý se baví 
s  každým a  každý rok 
jezdíme na  soustře-
dění. Můžeme si vy-
brat, co chceme hrát. 
Známe se už od  ma-
lička a  je to zábava.“ Kateřina Němeč-
ková.

„Mám rád Zušáky, 
protože mám rád práci 
v  kolektivu a  náš ko-
lektiv je super. Jelikož 
už spolu hrajeme tolik 
let, tak jsme sehraní 
a všechny nás to baví.“ 
Petr Gebhardt.

Říkala jsem si, že takový kolektiv asi 
potká učitel jednou za dlouhou dobu, to 
jsem ale netušila, že se nám klube další 
skvělá parta a to Duhová nota.
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Duhová nota je nejmladší soubor, který 
vznikl v  roce 2018, začínali jsme s  osmi 
žáky a postupně jsme se rozrostli ke dva-
cítce, jako Zušáci. „Duháčci“ byli hozeni 
rovnou do  vody, začínali jsme tedy ma-

lými krůčky přes rytmus - abychom se 
sehráli, cítění harmonie – aby poznali, 
kdy a  co se v  hudbě mění, až po  první 
společné písně. Protože měli všichni to 
správné nadšení, postupovali jsme cel-

kem rychle a  začalo nám to i  znít. Měli 
jsme také pár krátkých soustředění v Zu-
šce, spojených se zábavou v přírodě nebo 
kuželkami a cítím, že se spřátelili a jsou 
moc fajn.

V tomto školním roce jsme se se soubory 
dlouho neviděli, ale určitě jsme nezahá-
leli. Žáci nahrávali své party doma a pak 
se spojili v  jednu nahrávku, kterou si 
můžete najít na youtube nebo na fcb naší 
školy. Tuto mravenčí práci skvěle vytvořil 
Ondra Dočekal, kterému za  vše moc dě-
kuji, protože je to opravdu velmi pracné, 
zabere to mnoho času a to nepočítám čas, 
kdy mě to učil :)

Také bych chtěla poděkovat mým kole-

gům, kteří trpělivě pomáhali na hodinách 
žákům s jejich party na soubory, nemohu 
nezmínit mou dlouholetou kamarádku 
Pavlínku Kováčovou, která to se mnou 
vlastně všechno začala a spoustu let jsme 
všechny kolektivky vedly společně.

Bez podpory rodičů, kteří chodí 
na  koncerty, dováží děti na  soustředění 
nebo soutěže a  pomáhají doma menším 
s nahráváním, učí je na bicí nebo na basu, 
by to také nešlo.

V  neposlední řadě děkuji, děti vám, 
za to, jaké jste!

Jsme vlastně jen důkazem toho, že 
hudba spojuje, hudba umí vytvořit 
úsměv na tváři a potěšit, což vůbec není 
málo. Těším se na další školní rok, snad 
i na koncerty a další akce.

Krásné léto přeji.

Blanka Jíravová
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Špitální ulice 

Kde jsme minule skončili? Jo, už vím, 
v Malých Benátkách. Tak, kam dál? Co 
takhle přejít můstek a podívat se do He-
rrenstraße - později Spitalgaße? Nevíte, 
o  kterou ulici jde? Jistě znáte Smeta-
novu, tak to je ona, zůstalo jí jen začá-
teční písmeno. Přešli jsme tedy můstek 
z  Benátek do  Smetanovy ulice. Vy-
dáme se ale až na její začátek k výjezdu 
z náměstí. Opět musím přiznat, že vše 
není moje a  pomohl jsem si archivem 
a skeny od přátel. První pohlednice je 
smutná, ukazuje největší požár, který 
zasáhl naše město ve 20. století. Co se 
stalo? V domě čp. 255 měl tiskárnu Jo-
sef Fleck.  Mimo jiné zde tiskl od roku 
1868 týdeník Böhm. Kamnitzer Anzeiger 
a  od  roku 1885 B. Kamnitzer Mochen-
blatt. Byly to první noviny tištěné v na-
šem městě (jejich předchůdce se tiskl 
v  Sebnitz). Josef Fleck zde zaměstná-
val choromyslného učně, který požár 
20. června 1934 úmyslně založil. Učně 
odvezli do  ústavu v  Kosmonosech, 
ale jeho vinou přes noc na  21. června 
skončily v  popelu čtyři domy čp. 255, 
256, 257 a  258. Na  další fotce je vidět 
odklízení následků požáru. Jdeme 
dál, jeden výřez z  letecké pohlednice 
nám ukazuje prostor, kde dnes stojí 
samoobsluha (bohužel zavřená). Starší 
generace si tam pamatuje garáže a au-
tomotoklub Svazarmu (motokáry). 
U silnice je plot s vrátky. Původně zde 
stávaly domy čp. 259, dále 260, v němž 
byl lihovar Moritze Heckscheho 
(po válce Likérka před rozšířením do 5. 
května) a  261. No, a  naproti přes ulici 
stávaly domy na  další fotografii (dnes 
čp. 263). Zde bydlel obchodník Franz 

Matzke (od roku 1908 vila čp. 301 v Má-
chově ulici). Není jednoduché poznat 
místo, možná si budete muset vzít 
mapu pro lepší orientaci. Za křižovat-
kou s ulicí 5. května stával krásný pod-
stávkový dům čp. 27 punčocháře An-

tona Pilze. Dnes 
již nestojí, ale 
na fotografii z po-
chodu do  Rabš-
tejna (možná se 
někdo pozná) si 
ho můžeme kou-
sek prohlédnout. 
Necháme naše 
„ o s v o b o d i t e l e ” 
i s průvodem ode-
jít, a  zatočíme 
doleva do  Dvořá-

kovy ulice. Zůstaneme ale jen na  za-
čátku. Na  rozcestí, kde je dnes koule 
a rozhraní tří CHKO, stávaly domy čp. 
283, v  němž byl obchod s  galantérií 
a metrovým textilem Johanna Fiedlera 
a blíž k náměstí čp. 282 fotografa Gu-
stava Wiedena. Bohužel ani ty už dnes 
nestojí, jsou ale v  paměti některých 
starších občanů. Vidíme je na  další 
pohlednici. Máte žízeň? Zajdeme tedy 
přes ulici do hospody Na Ráně čp. 49, 
kde býval Koloniál. Na  přelomu 19. 
a  20. století jste zde mohli navštívit 
domácí potřeby Marie Pilz, ale také 
výletní restauraci Franze Itseho. Tak 
se pěkně usaďte, dejte si něco dobrého 
a za měsíc si vás tu vyzvednu.

Zdeněk Fryblík
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Kamenické naděje na závodech
Závodní sezóna cyklistů je v  plném 

proudu. Závody jsou v  podstatě každý 
víkend i  o  prázdninách. Tento článek 
věnujeme kamenickým nadějím a sou-
hrnu jejich výsledků a úspěchů na uply-
nulých soutěžích.   

Na  prvním závodě Peklo Severu 
v  Prysku se podařilo výsledky pokrýt 
místa od první zlaté příčky až po bram-
bory. Fantasticky zajela svůj okruhový 
závod Anička Gebhardtová a  po  boji 
vyhrála svou kategorii. Na  domácím 
závodě skvěle zajeli také Lucie Souku-

pová (2. místo) a Josef Šusta (3. místo). 
Za zmínku stojí i těsné 4. místo Terezy 
Zemanové, ale i ostatních reprezen-
tantů CK 1967 Česká Kamenice. 

Ve  Vratislavicích proběhl úvodní zá-
vod seriálu Amulet. Kromě tohoto zá-
vodu došlo i  na  dodatečné vyhlášení 
celkových výsledků za  ročník 2020. 
Zde patří velká gratulace Tereze Ze-
manové za druhé místo v celkovém po-
řadí. V prvním závodě tohoto seriálu se 
kameničtí závodníci umístili 2x na  4. 
místě. Konktrétně jde o Karolínu Hor-

kou a Lucii Soukupovou. Lucie vyjela 4. 
místo také na závodě v Turnově a skvělé 
2. místo na závodě Tour de Ralsko. 

Nakonec i jedna zkušenost z opravdu 
velkých závodů. Karolína Horká i Lucie 
Soukupová vyrazily také na závody čes-
kého poháru do Bedřichova. Na těchto 
závodech šlo hlavně o  rozkoukání se 
v mimořádně silné konkurenci. Repre-
zentantky si odvezly slušný výsledek, 
nezapomenutelné zážitky a také velmi 
hodnotné zkušenosti.
Pavel Horký — CK 1967 Česká Kamenice

Výzva jménem Okruhy pod Jehlou 
Střelecký val, kaplička, terasy a  sin-

gltrek do  cíle. První okruh ze sedmi. 
Cestou spousta prachu, žádný prostor 
pro vydechnutí. To je další díl závodů 
horských kol Peklo Severu. Českoka-
menická trasa závodu Okruhy pod 
Jehlou je sportovní výzvou pro oprav-
dové závodníky. Zažijte fantastickou 
atmosféru fandících diváků podél vý-
jezdu u  kapličky nebo protažené obli-
čeje ve výjezdech. Tenhle závod nedává 
nic zadarmo. Vyžaduje přípravu tech-
niky i  fyzické síly. Všichni si přijdou 
na své. Ještě je čas trénovat, startuje se 
29. srpna u domova pro seniory.

Závodní den začíná kláním nejmlad-
ších kategorií na zjednodušených okru-
zích. První na řadu přicházejí kategorie 
Naděje I  a  II, doplňují mladší chlapci 
a  dívky. Dětské závody jsou skutečně 
pro všechny bez ohledu na výkonnost. 
A sledování dětské zarputilosti během 
závodu stojí za návštěvu! 

Na  dlouhé okruhy se pak vydávají 
další závodníci. Kdo hledá klasické pří-
rodní XC, Okruhy pod Jehlou jsou ten 
pravý závod. Nechybí tu hravé singl-
treky, silové i technické výjezdy, rychlé 
pasáže nebo atraktivní sjezdy. Díky 
vedení trati na  malém prostoru může 

divák sledovat i více atraktivních míst 
současně, nebo se snadno pohybovat 
podél celé trati. Jeden okruh je dlouhý 
2,5 km. V hlavním závodě dne startují 
kategorie Elita muži a Masters I. Jede 
se sedm okruhů a startuje se ve 14:00 
hodin. 

Jako závodník nebo divák, Okruhy 
pod Jehlou jsou skvělým zážitkem pro 
všechny. Naplánujte si sportovní den 
na  konci prázdnin. Na  start zvou po-
řadatelé z českokamenického cyklistic-
kého klubu.

Martin Viktora
— CK 1967 Česká Kamenice
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Ahoj, blíží se RUNŠTEJN! 
Vezmi si diář a napiš si tam velkými písmeny 

RUNŠTEJN BĚH 2021
Spolek Rozběháme Kamenici vás všechny – běžce, sko-

roběžce i neběžce – zve na 3. ročník úspěšného běžeckého 

závodu, který se poběží i letos zajímavým a trochu tajemným 

místem podzemní továrny Rabštejn u České Kamenice.

Závodit mohou všichni bez omezení věku. Pro nejmenší 

běžce je připraveno malé překvapení a chybět nebude ani 

tombola a ceny pro vítěze závodu.

Takže neváhejte, obujte běžecké boty, rozvrhněte svoje 

osobní tréninky a přihlaste se do závodu! V neděli 3. 10. 2021 

se na všechny těšíme v Rabštejně.

Spolek Rozběháme Kamenici

odkaz Facebook: Runštejn 2021 nebo www.konkordia-decin.cz
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NÁBOR MALÝCH
FOTBALISTŮ

FK ČESKÁ KAMENICE

Přidej se k naší mladší přípravce a přijd´v termínech
20.8. a 27.8. vždy od 17:00 hod. 

na fotbalové hřiště v České Kamenici a užij si svůj první trénink. 
V termínu 3.9. proběhne také nábor dle dohody s mateřskými a základními školami.

V případě dotazu volej na tel.:
Jan Běloubek 739 013 778
Jan Novák      724 560 191 TĚŠÍME SE NA TEBE!
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Senioři po městě od ... 50 Kč


